Приказ

№ 177                                                                                                                       от 18.09.2023

«Об оказании платных образовательных услуг»

На основании постановления правительства Российской Федерации № 1441 от 15.09.2020

г. «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального

Закона «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Исполнительного

комитета муниципального образования г. Набережные Челны РТ № 3305 от 01.07.2022г.

«Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемые

муниципальными учреждениями г. Набережные Челны», Устава МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 53 «Крепыш», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», в целях удовлетворения опроса на платные

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей)

воспитанников и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и

улучшения функционирования учреждения

Приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить в 2023 - 2024 учебном году оказание платных образовательных услуг,
оплачиваемых родителями воспитанников в соответствии с лицензией МО и Н РТ №10601
от 18 марта 2021 года по следующим направлениям:
- физкультурно-оздоровительное;
- социально-педагогическое;

- художественно-эстетическое.
2. Организацию и осуществление платных образовательных услуг осуществлять в
соответствии с «Положением о платных образовательных услугах и формировании
дополнительных (внебюджетных) источников финансирования по МАДОУ «Детский сад
№53 «Крепыш», утвержденным на общем собрании коллектива, протокол № 1 от
05.09.2023г.
3. Утвердить перечень платных образовательных услуг:

П/П

НАПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВА-

ТЕЛЬНЫЕ

КОМПОНЕТЫ

ГРУППА

РУКОВОДИТЕЛЬ

1. ФИЗКУЛЬТУРНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ

«ЛФК» (лечебная

физкультура)
№6,1 Нуриева Регина

Айратовна

2. СОЦИАЛЬНО- «Нейроупражнения в №1,8,2,12 Шуварова Гульназ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ

ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №53

«КРЕПЫШ»

423832, Республика Татарстан, город Набережные

Челны, улица Шамиля Усманова, дом 41 (40/08)

Телефон/факс: 58-98-27/51-13-34

Электронный адрес:sad53chelny@mail.ru

ИНН/КПП 1650086053/165001001

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ

«КАМЫР БАТЫР» 53 НЧЕ

КАТНАШ ТӨРДӘГЕ  БАЛАЛАР

БАКЧАСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423832, Татарстан Республикасы, Яр Чаллы

шәһәре, Шамиль Усманов урамы, 41 (40/08)

Телефон/факс: 58-98-27/51-13-34

Электрон адрес:sad53chelny@mail.ru

ИНН/КПП 1650086053/165001001

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ логопедических

занятиях»

Равилевна

«Робототехника»

№  Мавлетбаева Эльза

Ильшатовна

«Юный эрудит» № 4,6,7,8,9

Понизова Надежда

Петровна

  «Первые шаги к

школе»

№ 9 Кашапова Лейсан

Рустемовна

  «Логоритмика № 5,10,11,12 ВалиулловаМиляуша

Назифовна

  «Нейро-фитнес» № 1,6,8,11 Понизова Надежда

Петровна

  «Хочу учиться» № 1,2,6,8

3. ХУДОЖЕСТВЕН-
НО-ЭСТЕТИЧЕС-

КОЕ

«Умелые ручки» № 6 Римашевская Татьяна
Ивановна

«Мир в ладошках»

№ 9 Даминова Разиля

Миннеяровна

«Песочная анимация» № 5,8,10,11 Насырова Лейсан
Каюмовна

  «Волшебные

пальчики»

№ 2 Горюшкина Светлана

Алексеевна

  «Тестопластика» № 1,4,7 Мукатдисова Лилия

Рашитовна,

Замалеева Гульчачак

Фердавесовна
Долгая Ольга
Михайловна

4. Утвердить учебную программу и ввести в действие программу платных
образовательных услуг.

5. Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение №1).
6. Утвердить список детей на платные образовательные услуги.
7. Утвердить расчеты стоимости платных образовательных услуг.
8. Заключить договоры между МАДОУ «Детский сад комбинированного  вида №53

«Крепыш» и родителями по платным образовательным услугам.
9. Утвердить формы трудовых соглашений с сотрудниками, оказывающими платные

образовательные услуги и обеспечивающими их организацию.
10.Утвердить тарификационный список педагогических работников и обслуживающего

персонала, осуществляющих оказание платных образовательных услуг.
11.Распределить функциональные обязанности между сотрудниками детского сада

следующим образом:

Заведующий детского сада:

- разработка условий договоров с родителями и их оформление;

- разработка трудовых соглашений с сотрудниками и их оформление;

- работа с родителями, рассмотрение их жалоб и заявлений;

- осуществление контроля за организацией образовательного процесса;
- осуществление контроля и руководства образовательного процесса, эффективности

образовательных программ.